« Et seront tous les ouvrages cy dessus spécif-
« fiés faietz et construictz suivant et au contenu

« dudit desseing, saulf ce qui est changé et adjousté

« et dans le terme préfigé.

« Et d’aultant qu’audit desseing n’y a que l’ar-

« cade du co*té droit de celle ou est posée l’Image

« Nre-Dame qui soit désignée et pourtraicte néan-

« moings Mre Jessé s’est obligé de revestir et enri-

« chir l’autre arcade du costé gauche à la mesure

« façon et maniéré quil est désigné audict desseing

« pour l’autre arcade du costé droit.

« Moiennant quoy et pour tous lesdits ouvrages,

(27) Brisée à la Révolution. Dans le cadre de dessous,
se remarque la date 16Z5. (Sic).
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« lesdits seigneurs ont promis payer audit Mrejessé

« la somme de quatre milz francs barrois. Surquoy
» et a compte luy a este advaneé la somme de huict

« cenz frans, le surplus paiable à mesure et propor-
« tion que ladicte besongne s’advancera.

« A l’efïect de quoy lesdits Srs Archidiacre, Tre-

« zorier et chanoines ont obligez et obligent solidai-
« renient et subsidiairement tous leurs biens. Comme

« reeiprocquement ledit Mc Jessé et Magdelaine

« Mathieu, sa femme, présente en personne et de luy
« licenciée et auctorizéc en ce cas, et laquelle licence

« elle a reeeu pour agréable pour s’obliger avec ledit
« son marit pour l’etlect cy dessus, et renoncez à

« tous privilèges et bénéfices introduictz en son

« faveur, de faire et parfaire tous les ouvrages cy
« dessus désignez et audit temps, à peyne de tous

« interrestz. frais et despens, ont obligez tous les
« leurs

« Et pour asseurance plus grande, Me Gérard

« Gaspard, Me architeet demeurant à Toul, à la

« requeste dudit Me Jessé et de ladicte Magdelaine,
« sa femme, s’est volontairement constitué caution.

« principal observateur de tout le contenu cy des-
« sus

« Renonceans à l'exception 0...paulx le pre-
« mier faire convenir et au bénéfice de division et

« ordre de discussion. Et a c’est ofïert il a obligié et
« oblige tous ses biens etc. qu’il a pareillement sub-

(v mis a touttes justices soubz promesses que ledict

« Mrejessé et ladicte Magdelaine sa femme ont faietz
« d’indemniser ledict Mre Gérard du cautionnement

« susdict A peyne de tous frans et interetz qui en

« pourront résulter soulz les mômes obligations
« submissions et renonciations avant dittes.

« Ce fut ainsy faict et passé à Saint Mansuy, ce

« vingt cinquième juillet mil six centz vingt quatre...

« Où furentprôsentz Mrss. JeanJolly, sacristain